
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 czerwca 1998 r. Nr 80 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

515 - z dnia 23 czerwca 1998 r. w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala 
się ceny urzędowe 2997 

ROZPORZĄDZENIA: 

516 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
ustalenia zasad wynagradzania Dyrektora Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji 2998 

517 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
nadania statutu Ministerstwu Sprawiedliwości . 2998 

518 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
nadania statutu Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji . 2998 

519 - Ministra Finansów z dnia 26 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie po-
datku akcyzowego 2999 

520 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 1998 r. w sprawie referendarzy sądowych 
i aplikacji referendarskiej 3001 

521 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 czerwca 1998 r. w sprawie określe-
nia podstawowych warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowia-
dać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych 3002 

522 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 czerwca 1998 r. w sprawie określe 
nia wzorów wniosku o udostępnienie danych osobowych, zgłoszenia zbioru danych do 
rejestracji oraz imiennego upoważnienia i legitymacji służbowej inspektora Biura Gene-
ralnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych 3005 

OBWIESZCZENIE 

523 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1998 r. o sprostowaniu błędów . 3016 

515 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 czerwca 1998 r. 

w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442, 
z 1993 r. Nr 11, poz. 50, z 1994 r. Nr 111, poz. 536, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 348 
i Nr 160, poz. 1085) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Ceny urzędowe ustala się na: 

1) środki spożycia i usługi, mające podstawowe zna
czenie dla kosztów utrzymania lub ochrony zdro
wia ludności: 
a) gaz przewodowy, z wyjątkiem gazu propan-bu

tan, i energię elektryczną (do użytku domowego 
i na cele produkcji rolnej), 

b) leki gotowe, surowice i szczepionki produkcji 
krajowej, objęte wykazami Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej (ceny zbytu i detaliczne). 

c) świadczenia publicznych zakładów opieki zdro
wotnej, z wyjątkiem świadczeń profilaktycznych 
domów zdrowia i stacji sanitarno-epidemiolo
gicznych, wykonywanych na podstawie umowy 
zawartej z osobami fizycznymi lub osobami 
prawnymi oraz jednostkami organizacyjnymi 
nie będącymi osobami prawnymi, 

d) osobiste świadczenia osób fizycznych na rzecz 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej. np. od
dawanie krwi, 

2) środki produkcji mające podstawowe znaczenie dla 
kosztów wytwarzania: 
a) gaz przewodowy, z wyjątkiem gazu propan-bu

tan, 
b) energię elektryczną dostarczaną z sieci energe

tyki zawodowej. 

2. Ceny urzędowe (ceny detaliczne) ustala się rów
nież na spirytus luksusowy w butelkach o pojemności 
1,0 I. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 8 sierpnia 1995 r. w sprawie określenia wykazu 
towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe 
(Dz. U. Nr 100, poz. 492, z 1996 r. Nr 8, poz. 48 oraz 
z 1997 r. Nr 143, poz. 954 i Nr 162, poz. 1115). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lip
ca 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 


